
Raadsbesluit 
Raadsvergadering: 28 januari 2021 

720596 1/2 

Zaaknummer : 720596  
Afdeling : Bouw- en Woningtoezicht  
Portefeuillehouder : A.P. van der Have  
Openbaarheid : Actief openbaar  
 
 
ONDERWERP 
Aanhouden huidige samenstelling van de Adviescommissie voor Ruimtelijke 
Kwaliteit tot het inwerking treden van de Omgevingswet. 
 
SAMENVATTING 
De leden van de Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit worden benoemd 
voor een periode van 3 jaar, met de mogelijkheid tot herbenoemen. Twee architect 
leden en het burgerlid, zijn al herbenoemd en komen daarmee niet meer in 
aanmerking voor een nieuwe termijn. De Omgevingswet treedt naar verwachting 1 
januari 2022 in werking, wat betekent dat de nieuw te benoemen leden maar korte 
tijd deel uitmaken van de adviescommissie. Om die reden wordt voorgesteld geen 
nieuwe leden te benoemen, maar de huidige commissie in stand te houden tot het 
in werking treden van de Omgevingswet. 
 
JURIDISCH EN BELEIDSKADER 
Artikel 1, eerste lid, sub n en artikel 12 b, vierde lid, van de Woningwet 
 
BESLUIT B&W 

1. De huidige Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit aanhouden tot het 
inwerking treden van de Omgevingswet. 

2. Het voorstel voor te leggen aan de commissie Ruimte voor advies aan de 
raad (A-stuk). 

 
BESLUIT RAAD 
De raad van de gemeente Heemstede; 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van  
 
besluit: 
 
De huidige Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit aanhouden tot het 
inwerking treden van de Omgevingswet. 
 
De raad voornoemd,  
 
de griffier, de voorzitter, 



Raadsbesluit 
Raadsvergadering: 28 januari 2021 

720596 2/2 

AANLEIDING 
De Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit bestaat uit vier leden, de voorzitter, 
tevens monumentendeskundige, twee architect leden en een burgerlid. 
De leden van de Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit worden benoemd 
voor een periode van 3 jaar, met de mogelijkheid tot herbenoemen voor nog eens 
3 jaar. Recent heeft de Raad de huidige voorzitter en monumentendeskundige lid 
herbenoemt voor een periode van 3 jaar, maar voor drie leden vervalt binnenkort 
de zittingstermijn of is al vervallen. Deze leden, twee architecten en het burgerlid, 
zijn al herbenoemd en komen daarmee niet meer in aanmerking voor een nieuwe 
termijn. Hiervoor moeten dus binnenkort nieuwe kandidaten worden voorgedragen 
en vervolgens benoemd door de raad. 
 
MOTIVERING 
Zoals aangegeven in de aanleiding loopt voor drie leden van Adviescommissie 
voor Ruimtelijke Kwaliteit binnenkort de zittingstermijn af of is al verlopen. 
Het betreft de twee architect leden en het burgerlid, omdat zij al zijn herbenoemd 
komen zij niet meer in aanmerking voor een nieuwe termijn. 
De termijn van het architect lid de heer K. is op 1 september jl. afgelopen, de 
termijn van het architect lid mevrouw Z. loopt 1 januari 2021 af en de termijn van 
het burgerlid mevrouw W. op 1 juni 2021. 
Normaal gesproken worden door Mooi Noord-Holland nieuwe kandidaten 
voorgedragen voor architect lid en starten wij een sollicitatieprocedure voor een 
nieuw burgerlid. Dit betekent dat binnenkort drie nieuwe leden moeten worden 
voorgedragen voor benoeming door de raad.  
Met het (mogelijk) in werking treden van Omgevingswet per 1 januari 2022 komt de 
huidige Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit echter van rechtswege te 
vervallen. Dit betekent dat de drie nieuwe leden maar korte tijd, variërend van een 
half tot één jaar, deel uit kunnen maken van de huidige welstandscommissie. 
Vanuit praktische overwegingen wordt dit niet wenselijk geacht. Deze periode van 
een half tot één jaar is in de regel al nodig is om de nieuwe leden vertrouwd te 
maken met het adviseren voor de gemeente Heemstede.  
Om die reden wordt voorgesteld de huidige Adviescommissie voor Ruimtelijke 
Kwaliteit aan te houden tot het in werking treden van de Omgevingswet. 
 
 
FINANCIËN 
n.v.t. 
 
PLANNING/UITVOERING 
n.v.t. 
 
PARTICIPATIE EN COMMUNICATIE 
n.v.t. 
 
DUURZAAMHEID 
n.v.t. 
 
BIJLAGEN 
720815: Brief Mooi Noord-Holland. 


